
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI CANOSIO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.19 
 

OGGETTO: 

PARCHEGGI COMUNALI. CONFERMA INDIVIDUAZIONE ZONE E 

TARIFFE. RIDETERMINAZIONE PERIODO DI 

FUNZIONAMENTO.           
 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore ventuno e minuti trenta nella solita sala 

delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Si dà atto che per lo svolgimento della seduta ci si avvale della modalità telematica, mediante videochiamata 

su WhatsApp, ai sensi dell’art.7 del vigente Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale. 

 

Sono presenti, presso la sede comunale, i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

VALLERO Domenico Assessore X       

BOLLINO Ida Teresa Felicita Assessore X       

PONZO PATRIZIO Assessore X       

                                       Totale  3 0 

 

Assiste, in collegamento telematico, quale Segretario Comunale Dott.ssa DI RAIMONDO Giuseppa. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VALLERO Domenico nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 

• il sostegno allo sviluppo turistico è elemento strategico nel processo di diversificazione e di 

rilancio dell’economia di Canosio e concorre all’attuazione delle linee programmatiche 

dell’Amministrazione Comunale; 

• è intento dell’Ente agire per il miglioramento della funzione turistica ritenuta fondamentale 

per la rivitalizzazione e per il miglioramento qualitativo del territorio, permettendo, altresì, la 

qualificazione dell’offerta turistica; 

• rientra inoltre nei programmi dell’Amministrazione Comunale il perseguimento 

dell’obiettivo di salvaguardia della natura e dell’ambiente; 

 

RICHIAMATO il Regolamento parcheggi comunali, approvato il 30 luglio 2019 con Deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 27/2019;  

 

DATO ATTO che il Comune di Canosio è proprietario del sedime ad uso parcheggio, ubicato in 

località Colle del Preit, e del sedime ad uso parcheggio in località Grange Selvest; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Canosio con precedente deliberazione della Giunta n. 22/2023, 

ha provveduto a ridefinire: le zone individuate quali aree di parcheggio a pagamento a disposizione 

del Comune, le tariffe da applicare ed i periodi di applicazione delle stesse, competenze demandate 

alla Giunta comunale; 

 

RITENUTO, alla luce dell’analisi del traffico veicolare che, anche quest’anno, si prevede in grande 

sviluppo sul territorio, di stabilire per la sosta nei parcheggi come sopra individuati il pagamento 

nei seguenti periodi:  

 

o il sabato e i giorni festivi ricadenti nel periodo dal 13/07/2024 al 15/09/2024; 

o dal 5 al 20 agosto 2024 continuativamente; 

 

confermando le tariffe giornaliere in essere, con le modalità come indicate nello specifico 

regolamento, con pagamento della sosta da corrispondersi indipendentemente dall’orario di arrivo e 

valido per l’intera giornata di rilascio, come segue: 

 

parcheggio al Colle del Preit: 

 

Tariffe autoveicoli: 

Giornaliero   0/24 10,00 €. 

Tariffe motoveicoli: 

Giornaliero 0/24 10,00 €. 

 

escludendo la sosta dei Camper; 

 

 

parcheggio Grange Selvest: 

 

Tariffe autoveicoli: 

Giornaliero 0/24 5,00 €. 

Tariffe motoveicoli: 

Giornaliero 0/24      5,00 €. 

Tariffe Camper: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Giornaliero 0/24    10,00 €. 

RITENUTO necessario dotare le due aree di parcheggio comunale P1 e P2 di personale al fine di 

garantire sicurezza e gestione degli spazi dal 01/07/2023 al 15/09/2023 per i sabati e festivi e per il 

periodo continuativo che va dal 5 al 20 agosto; 

 

DATO ATTO CHE l’Amministrazione non ha personale interno in grado di fronteggiare l’esigenza 

sottesa al servizio in questione e, pertanto, si incaricherà personale esterno, in possesso di requisiti 

minimi, affinchè provveda ad effettuare tale servizio in forma occasionale, provvedendo alla 

nomina con successivo formale atto del Responsabile; 

 

RICHIAMATO in toto il contenuto del citato Regolamento approvato con Del. C.C. n. 27/2019; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente ai sensi 

dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante e sostanziale delle motivazioni del presente 

atto deliberativo. 

 

DI STABILIRE per la sosta nei parcheggi come sopra individuati il pagamento nei seguenti periodi:  

o il sabato e i giorni festivi ricadenti nel periodo dal 13/07/2024 al 15/09/2024; 

o dal 5 al 20 agosto 2024 continuativamente; 

applicando, con le modalità dello specifico regolamento, le seguenti tariffe giornaliere, con 

pagamento della sosta da corrispondersi indipendentemente dall’orario di arrivo e valido per l’intera 

giornata di rilascio: 

 

parcheggio al Colle del Preit: 

 

Tariffe autoveicoli: 

Giornaliero   0/24   10,00 €. 

Tariffe motoveicoli: 

Giornaliero 0/24   10,00 €. 

escludendo la sosta dei Camper; 

 

parcheggio Grange Selvest: 

 

Tariffe autoveicoli: 

Giornaliero 0/24 5,00 €. 

Tariffe motoveicoli: 

Giornaliero 0/24      5,00 €. 

Tariffe Camper: 

Giornaliero 0/24 10,00 €. 

 

DI DARE ATTO che non disponendo l’Amministrazione di personale interno in grado di 

fronteggiare l’esigenza sottesa al servizio in questione, si provvederà a nominare per l’incarico 

personale esterno, in possesso di requisiti minimi, per  effettuare tale servizio in forma occasionale. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con separata, unanime e favorevole votazione, 

resa per appello nominale il provvedimento viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 del D.LGS. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to : VALLERO Domenico 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 

F.to : DI RAIMONDO Giuseppa 

___________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA - AMMINISTRATIVA 

 

Visto, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 

Canosio, lì 05/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F:to:DI RAIMONDO Giuseppa 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 

Canosio, lì 05/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 VALLERO Domenico 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 

D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 

 

Canosio, lì 05/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to: VALLERO Domenic0 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 12/07/2024 al 27/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267.  

 

     , lì 12/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO UBEZZI Giorgia 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DI RAIMONDO Giuseppa 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

 

❑ è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

❑ è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza dei 10 giorni della 

pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Canosio, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

F.to: DI RAIMONDO Giuseppa 

 

RICORSI 

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 


